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Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze
25 sierpnia berliński adwokat Stefan Hambura, reprezentujący polskie organizacje w Niemczech, wystąpił do kanclerz Angeli Merkel z apelem o formalne anulowanie prawnie obowiązującego rozporządzenia z mocą ustawy, wydanego przez niemiecką Radę Ministrów na rzecz Obrony III Rzeszy, 27 lutego 1940 r., nakazującego rozwiązanie wszelkich organizacji polskiej mniejszości narodowej w Rzeszy oraz  konfiskatę ich mienia. Polacy i osoby polskiego pochodzenia mieszkające w Niemczech nadal nie mogą uzyskać statusu mniejszości narodowej. Niemieckie prawo używa wobec nich skomplikowanej terminologii w rodzaju „współobywatele z polskim pochodzeniem” i traktuje jak ludność napływową. Zdaję sobie sprawę z faktu, że status mniejszości narodowej, w świetle obowiązującego w Niemczech prawa, jest dla Polaków żyjących w Niemczech nieosiągalny. Zmiana tego stanu rzeczy wymaga długich i usilnych starań polskich władz, starań, które w dłuższej perspektywie mogłyby przynieść zmianę stosownych zapisów w niemieckiej ustawie najwyższej. Warto jednak w tym miejscu wspomnieć, że Związek Polaków w Niemczech jest członkiem założycielem Federacji Europejskich Mniejszości Narodowych, co czyni sytuację prawną mniejszości polskiej wysoce paradoksalną. Podobne przeszkody nie istnieją w odniesieniu do dwóch innych problemów, których rozwiązanie możliwe jest w krótszym czasie. Pierwszy z nich to zwrot zagrabionej własności polskich organizacji. Drugi to moralne zadośćuczynienie dla tych wszystkich, którzy w związku z powyższym rozporządzeniem trafili do obozów koncentracyjnych, zadośćuczynienie polegające na stwierdzeniu nieważności w dzisiejszych Niemczech ustanowionego przez nazistów prawa. Ewentualny sukces nie jest jednak możliwy do osiągnięcia, bez intensywnych działań polskiego rządu. Pozwalam sobie zaapelować do Pana Premiera o podjęcie w tej sprawie działań, które zapewnią niemieckiej Polonii stosowne wsparcie ze strony Polski. Zbliżająca się siedemdziesiąta rocznica wybuchu II wojny światowej powinna tworzyć sprzyjający klimat dla rozstrzygnięć, które choćby częściowo naprawią wyrządzone przed laty krzywdy, krzywdy, których konsekwencje żyjący w Niemczech Polacy ponoszą do dnia dzisiejszego.
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